[image: image1.jpg]

ГЛАВА СЕВЕРНОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2019                                          с. Северное                                                   № 123
О публичных слушаниях

В целях обсуждения проектов о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельских поселений Северного района Новосибирской области, с участием жителей сельских поселений Северного района Новосибирской области, в соответствии со статьей  31  Градостроительного  кодекса  Российской Федерации, статьей  28 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 16 Устава Северного района Новосибирской области и в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Северном районе Новосибирской области утвержденным решением Совета депутатов Северного района Новосибирской области от 24.10.2018 № 2
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Вынести на публичные слушания проекты о внесения изменений в Правила землепользования и застройки Северного, Гражданцевского, Бергульского, Останинского, Биазинского, Остяцкого, Верх-Красноярского, Новотроицкого, Федоровского, Потюкановского, Чувашинского и Чебаковского сельсоветов Северного района Новосибирской области. Назначить публичные слушания на январь 2020 года согласно графику (приложение).
2.Провести публичные слушания в  помещениях, расположенных в соответствующих  сельсоветах  Северного района Новосибирской области по адресам, указанных в приложении к настоящему постановлению.
3.Организацию и проведение публичных слушаний возложить на отдел градостроительства, коммунального хозяйства, транспорта и земельных отношений администрации Северного района Новосибирской области (Захарова Л.П.).
4.Определить основным докладчиком  публичных слушаний Захарову Л.П., начальника отдела по градостроительству, коммунальному хозяйству, транспорту и земельным отношениям администрации Северного района Новосибирской области.
5.Определить секретарем публичных слушаний Акатьеву Ю.В,  ведущего специалиста отдела градостроительства, коммунального хозяйства, транспорта и земельных отношений администрации Северного района Новосибирской области.
6.Опубликовать настоящее постановление и проекты о внесении изменений в Правила землепользования и застройки вышеуказанных  сельсоветов Северного района Новосибирской области в периодическом печатном издании  органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области  «Северный Вестник», разместить на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области.
7.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по градостроительству, коммунальному хозяйству, транспорту и земельным отношениям администрации Северного района Новосибирской области Шастова А.Н.

                                                                                                                 С.В. Коростелев

Приложение
к постановлению Главы
Северного района

Новосибирской области

от 09.12.2019 № 123
ГРАФИК

проведения публичных слушаний по обсуждению проектов  о внесении изменений в правила землепользования и застройки  сельских  поселений  Северного района Новосибирской области

	№

пп
	Наименование сельского поселения
	Дата

проведения публичных слушаний
	Время

проведения публичных слушаний

(час.)
	Место

проведения публичных слушаний

	1
	Гражданцевский сельсовет

	21.01.2020
	10-00

	Здание администрации Гражданцевского сельсовета

	2
	Верх-Красноярский сельсовет
	21.01.2020
	12-00
	Здание администрации Верх-Красноярского сельсовета

	3
	Потюкановский  сельсовет
	22.01.2020
	10-00
	Актовый зал школы

	4
	Федоровский  сельсовет
	22.01.2020
	12-00
	Здание администрации

Федоровского сельсовета

	5
	Новотроицкий  сельсовет
	22.01.2020
	14-00
	СДК

	6
	Остяцкий сельсовет
	23.01.2020
	10-00
	 СДК

	7
	Биазинский сельсовет
	23.01.2020
	12-00
	 СДК

	8
	Бергульский сельсовет

	23.01.2020
	14-00
	Здание администрации

Остяцкого сельсовета

	9
	Останинский  сельсовет
	23.01.2020
	16-00
	Здание администрации

Бергульского сельсовета

	10
	Чувашинский  сельсовет
	24.01.2020
	10-00
	СДК

	11
	Чебаковский  сельсовет
	24.01.2020
	12-00
	Здание администрации

Чебаковского сельсовета

	12
	Северный сельсовет

	24.01.2020
	15-00
	Администрация Северного района Новосибирской области